

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2014 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - Anexo 8 (LDB, art. 72)

R\$ Reais

RECEITAS DO ENSINO					
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art.212 da CF)	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (c) = ((b/a) x 100)
1 - RECEITAS DE IMPOSTOS	6.132.400,00	6.132.400,00	1.411.673,56	6.773.521,92	110,45%
1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	1.547.800,00	1.547.800,00	87.418,15	1.486.483,10	96,04%
1.1.1 - IPTU	1.661.900,00	1.661.900,00	23.996,20	1.676.001,62	100,85%
1.1.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IPTU	8.100,00	8.100,00	4.295,62	8.101,02	100,01%
1.1.3 - Dívida Ativa do IPTU	231.200,00	231.200,00	43.036,42	175.161,56	75,76%
1.1.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do IPTU	63.600,00	63.600,00	16.370,65	49.762,75	78,24%
1.1.5 - (-) Deduções da Receita do IPTU	-417.000,00	-417.000,00	-280,74	-422.543,85	101,33%
1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	677.500,00	677.500,00	315.949,51	952.566,25	140,60%
1.2.1 - ITBI	852.700,00	852.700,00	323.589,75	981.284,35	115,08%
1.2.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
1.2.3 - Dívida Ativa do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.2.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
1.2.5 - (-) Deduções da Receita do ITBI	-175.200,00	-175.200,00	-7.640,24	-28.718,10	16,39%
1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	2.698.600,00	2.698.600,00	662.741,41	2.991.815,16	110,87%
1.3.1 - ISS	2.656.600,00	2.656.600,00	630.462,93	2.914.412,40	109,70%
1.3.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ISS	15.600,00	15.600,00	5.703,59	17.628,86	113,01%
1.3.3 - Dívida Ativa do ISS	46.100,00	46.100,00	22.861,34	79.595,76	172,66%
1.3.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ISS	8.400,00	8.400,00	3.713,55	11.552,04	137,52%
1.3.5 - (-) Deduções da Receita do ISS	-28.100,00	-28.100,00	0,00	-31.373,90	111,65%
1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	1.208.500,00	1.208.500,00	345.564,49	1.342.657,41	111,10%
1.4.1 - IRRF	1.208.500,00	1.208.500,00	345.564,49	1.342.657,41	111,10%
1.4.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.3 - Dívida Ativa do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.5 - (-) Deduções da Receita do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5 - Receita Resultante do Imposto Territorial Rural - ITR (CF, art. 153, §4º, inciso III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.1 - ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.3 - Dívida Ativa do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.5 - (-) Deduções da Receita do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	33.640.700,00	33.640.700,00	7.010.634,38	33.903.141,04	100,78%
2.1 - Cota-Parte FPM	11.357.700,00	11.357.700,00	2.285.457,14	10.520.893,43	92,63%
2.1.1 - Parcela Referente à CF, art. 159, I, alínea b	10.780.000,00	10.780.000,00	1.838.618,82	10.074.055,11	93,45%
2.1.2 - Parcela Referente à CF, art. 159, I, alínea d	577.700,00	577.700,00	446.838,32	446.838,32	77,35%
2.2 - Cota-Parte ICMS	19.639.000,00	19.639.000,00	4.206.514,49	20.559.501,48	104,69%
2.3 - ICMS - Desoneração - LC 87/1996	167.000,00	167.000,00	39.050,49	156.201,96	93,53%
2.4 - Cota-Parte IPI-Exportação	307.000,00	307.000,00	70.780,94	370.042,59	120,54%
2.5 - Cota-Parte ITR	170.000,00	170.000,00	1.769,70	195.866,25	115,22%
2.6 - Cota-Parte IPVA	2.000.000,00	2.000.000,00	407.061,62	2.100.635,33	105,03%
2.7 - Cota-Parte IOF-Ouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3 - TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2)	39.773.100,00	39.773.100,00	8.422.307,94	40.676.662,96	102,27%
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO					
	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (c) = ((b/a) x 100)
4 - RECEITA DA APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO	8.500,00	8.500,00	1.387,32	19.019,84	223,76%
5 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE	760.800,00	760.800,00	127.103,00	821.343,75	107,96%
5.1 - Transferências do Salário-Educação	538.900,00	538.900,00	88.517,67	540.705,76	100,34%
5.2 - Transferências Diretas PDDE	3.300,00	3.300,00	0,00	1.961,09	59,43%
5.3 - Transferências Diretas PNAE	178.700,00	178.700,00	17.844,00	160.596,00	89,87%
5.4 - Transferências Diretas PNATE	36.800,00	36.800,00	3.505,99	28.047,92	76,22%
5.5 - Outras Transferências do FNDE	0,00	0,00	0,00	37.940,48	100,00%
5.6 - Aplicação Financeira dos Recursos do FNDE	3.100,00	3.100,00	17.235,34	52.092,50	1.680,40%
6 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	739.600,00	739.600,00	9.254,08	1.394.244,42	188,51%
6.1 - Transferências de Convênios	739.500,00	739.500,00	8.805,36	1.385.986,99	187,42%
6.2 - Aplicação Financeira dos Recursos de Convênios	100,00	100,00	448,72	8.257,43	8.257,43%
7 - RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	100,00	100,00	664,58	62.394,16	62.394,16%
9 - TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (4 + 5 + 6 + 7 + 8)	1.509.000,00	1.509.000,00	138.408,98	2.297.002,17	152,22%

Continua (1/3)

